Сельское поселение «Байхорское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ««БАЙХОРСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

08  мая  2015г.                                                                               №  64
с. Байхор
О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности, в органах местного самоуправления сельского поселения «Байхорское»
     В целях обеспечения оплаты труда лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения ««Байхорское», не ниже минимального размера оплаты труда и в соответствии со статьёй 24 Устава сельского поселения «Байхорское» Совет решил:

     1. Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности, в органах местного самоуправления сельского поселения ««Байхорское», принятое решением Совета сельского поселения «Байхорское» от 24 сентября 2009 года № 26, следующие изменения:
     1) Подпункт 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

     «2) Надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается к должностному окладу муниципальных служащих за особый режим работы, сложность и напряженность труда и иные условия труда.

Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы к должностному окладу муниципальных служащих поселения устанавливается в следующих размерах:

по высшей группе должностей муниципальной службы - до 200 процентов должностного оклада;

по главной группе должностей муниципальной службы - до 150 процентов должностного оклада;

по ведущей группе должностей муниципальной службы - до 120 процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей муниципальной службы - до 90 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада;

      Надбавка за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим устанавливается в администрации сельского поселения «Байхорское» - главой сельского поселения;»;

     2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

     «2. Условия оплаты труда лиц, замещающих иные должности органов местного самоуправления

     Статья 3. Условия оплаты труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

      1. Оплата труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, состоит из должностного оклада в размерах, указанных в приложении к настоящему Положению, надбавки за сложность в размере 70 % от оклада, надбавки за вредность в размере 12% от оклада, районного коэффициента в размере 40 % от заработной платы, надбавки за стаж работы в Забайкальском крае в размере 30 % от заработной платы.

     2. Оплата труда водителей органов местного самоуправления, состоит из должностного оклада в размере, указанном в приложении к настоящему Положению, надбавки за сложность в размере 70 % от оклада, надбавки за вредность в размере 12% от оклада, районного коэффициента в размере 40 % от заработной платы, надбавки за стаж работы в Забайкальском крае в размере 30 % от заработной платы.

     3. В пределах установленного фонда оплаты труда работникам, осуществляющим хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада в год. Выплата материальной помощи производится, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

     4. При утверждении фонда оплаты труда сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства в размере 28,8 должностных окладов в год.»;
     3) приложение изложить в следующей редакции:
                                             «Приложение к Положению

                                          об условиях оплаты труда
                                                       муниципальных служащих и лиц,
                                                    замещающих иные должности в
                                                        органах местного самоуправления
                                                         сельского поселения «Байхорское»
Размеры должностных окладов муниципальных служащих по соответствующей должности муниципальной службы
	Наименование должностей муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Главная группа должностей

	Заместитель руководителя администрации сельского поселения
	2727

	 Старшая группа должностей

	Главный специалист
	1758

»;

     4) дополнить приложением № 2 следующего содержания:

                                                                   «Приложение № 2
                                                                   к Положению об условиях оплаты

                                                                   труда муниципальных служащих

                                                                   и лиц, замещающих иные должности

                                                                   в органах местного самоуправления

                                                                   сельского поселения «Байхорское»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Байхорское»

	            наименование должности

	должностной оклад (рублей ы в месяц)

	уборщик служебных помещений, уборщик территорий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, истопник, подсобный рабочий
	3300

	машинист (кочегар) котельных
	3400

	водитель
	3800

	специалист
	4055

».
     2. Настоящее решение официально обнародовать.
Глава сельского поселения
«Байхорское»                                                                  А.В. Нагаев